

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2021 – CPL

CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2021

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos à Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, prestar os serviços/fornecimentos objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2021.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.
4. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses.
5. Ratificamos o preço total no valor de **R\$ 608.626,00 (seiscentos e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais)** para o Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de baterias, pneus, câmaras, protetores e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú – MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** – Termo de Referência.
6. Outras informações: F. REIS FILHO & CIA LTDA – EPP, Avenida Bucar Neto, 851, Centro, Floriano – PI, (89) 3522-3441, (89) 99973-1671, f.reisfilho@hotmail.com, CNPJ N° 02.758.851/0001-23, Banco do Brasil, Agência 0096-5 e Conta Corrente 34.876-7.

FOLHA: 254

PROC.: 1691/2020

RUBRICA: [assinatura]

[assinatura]

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

2

FOLHA: 255
PROC.: 169/2024
RUBRICA: fn

LOTE I – BATERIAS

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Und.	Quant.	V. Unitário	Por Extenso	V. Total	Por Extenso
1	BATERIA DE 48 AMPERES	PIONEIRO	UND	5	RS 500,00	quinhentos reais	RS 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	BATERIA DE 60 AMPERES	PIONEIRO	UND	6	RS 616,00	seiscentos e dezesseis reais	RS 3.696,00	três mil e seiscentos e noventa e seis reais
3	BATERIA DE 75 AMPERES	PIONEIRO	UND	6	RS 781,00	setecentos e oitenta e um reais	RS 4.686,00	quatro mil e seiscentos e oitenta e seis reais
4	BATERIA DE 90 AMPERES	PIONEIRO	UND	4	RS 962,00	novecentos e sessenta e dois reais	RS 3.848,00	três mil e oitocentos e quarenta e oito reais
5	BATERIA DE 95 AMPERES	PIONEIRO	UND	6	RS 995,00	novecentos e noventa e cinco reais	RS 5.970,00	cinco mil e novecentos e setenta reais
6	BATERIA DE 100 AMPERES	PIONEIRO	UND	15	RS 1.012,00	um mil e doze reais	RS 15.180,00	quinze mil e cento e oitenta reais

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

3

FOLHA: 256
PROC.: 189/2024
RUBRICA: RS

7	BATERIA DE 150 AMPERES	PIONEIRO	UND	20	RS 1.342,00	um mil e trezentos e quarenta e dois reais	RS 26.840,00	vinte e seis mil e oitocentos e quarenta reais	
8	BATERIA DE 180 AMPERES	PIONEIRO	UND	4	RS 1.452,00	um mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais	RS 5.808,00	cinco mil e oitocentos e oito reais	
VALOR TOTAL LOTE I								RS 68.528,00	sessenta e oito mil e quinhentos e vinte e oito reais

LOTE II – PNEUS

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Und.	Quant.	V. Unitário	Por Extenso	V. Total	Por Extenso
1	PNEU 175/70 R13	FIRESTONE	UND	12	RS 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais	RS 5.604,00	cinco mil e seiscentos e quatro reais
2	PNEU 175/65 R14	FIRESTONE	UND	12	RS 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	RS 5.736,00	cinco mil e setecentos e trinta e seis reais

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441-
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

3	PNEU 185/70 R14	FIRESTONE	UND	30	RS 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	RS 14.670,00	quatorze mil e seiscentos e setenta reais
4	PNEU 90X90 R18	FIRESTONE	UND	6	RS 214,00	duzentos e quatorze reais	RS 1.284,00	um mil e duzentos e oitenta e quatro reais
5	PNEU 245/70 R16	FIRESTONE	UND	20	RS 950,00	novecentos e cinquenta reais	RS 19.000,00	dezenove mil reais
6	PNEU 265/70 R16	FIRESTONE	UND	10	RS 1.270,00	um mil e duzentos e setenta reais	RS 12.700,00	doze mil e setecentos reais
7	PNEU 225/75 R16	FIRESTONE	UND	10	RS 1.182,00	um mil e cento e oitenta e dois reais	RS 11.820,00	onze mil e oitocentos e vinte reais
8	PNEU 205/75 R16	FIRESTONE	UND	12	RS 968,00	novecentos e sessenta e oito reais	RS 11.616,00	onze mil e seiscentos e dezesseis reais
9	PNEU 215/75 R17,5	FIRESTONE	UND	18	RS 1.732,00	um mil e setecentos e trinta e dois reais	RS 31.176,00	trinta e um mil e cento e setenta e seis reais

FOLHA: 257
PROC.: 169/204
RUBRICA: 9m

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

5

FOLHA: 258
PROC.: 169/2024
RUBRICA: PM

10	PNEU 265/65 R17	FIRESTONE	UND	8	RS 1.408,00	um mil e quatrocentos e oito reais	RS 11.264,00	onze mil e duzentos e sessenta e quatro reais
11	PNEU 215/65 R16	FIRESTONE	UND	15	RS 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais	RS 12.780,00	doze mil e setecentos e oitenta reais
12	PNEU 275/80 R22,5	FIRESTONE	UND	30	RS 2.750,00	dois mil e setecentos e cinquenta reais	RS 82.500,00	oitenta e dois mil e quinhentos reais
13	PNEU 1000 R20	FIRESTONE	UND	30	RS 2.145,00	dois mil e cento e quarenta e cinco reais	RS 64.350,00	sessenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais
14	PNEU 900 R20	FIRESTONE	UND	20	RS 1.771,00	um mil e setecentos e setenta e um reais	RS 35.420,00	trinta e cinco mil e quatrocentos e vinte reais
15	PNEU 17.5 R25	FIRESTONE	UND	10	RS 7.144,00	sete mil e cento e quarenta e quatro reais	RS 71.440,00	setenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

16	PNEU 265/60 R18	FIRESTONE	UND	10	RS 1.600,00	um mil e seiscentos reais	RS 16.000,00	dezesesse mil reais
17	PNEU 12.4 R24	FIRESTONE	UND	6	RS 2.926,00	dois mil e novecentos e vinte e seis reais	RS 17.556,00	dezesete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais
18	PNEU 18.4 R34	FIRESTONE	UND	8	RS 4.884,00	quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais	RS 39.072,00	trinta e nove mil e setenta e dois reais
19	PNEU 14.009 R24	FIRESTONE	UND	6	RS 4.995,00	quatro mil e novecentos e noventa e cinco reais	RS 29.970,00	vinte e nove mil e novecentos e setenta reais
VALOR TOTAL LOTE II							RS 493.958,00	quatrocentos e noventa e três mil e novecentos e cinquenta e oito reais

FOLHA: 259
PROC.: 169/2021
RUBRICA: [assinatura]

[assinatura]

[assinatura]

[assinatura]

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

FOLHA: 260
PROC.: 169/2021
RUBRICA: fm

LOTE III – CÂMARAS E PROTETORES

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Und.	Quant.	V. Unitário	Por Extenso	V. Total	Por Extenso
1	CÂMARA DE AR 1000 R20	JFF	UND	20	RS 170,00	cento e setenta reais	RS 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	CÂMARA DE AR 900 R20	JFF	UND	15	RS 148,00	cento e quarenta e oito reais	RS 2.220,00	dois mil e duzentos e vinte reais
3	CÂMARA DE AR 17.5 R25	JFF	UND	8	RS 650,00	seiscentos e cinquenta reais	RS 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
4	CÂMARA DE AR 12.5.80 R18	JFF	UND	6	RS 143,00	cento e quarenta e três reais	RS 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
5	CÂMARA DE AR KM 24	JFF	UND	6	RS 346,00	trezentos e quarenta e seis reais	RS 2.076,00	dois mil e setenta e seis reais
6	CÂMARA DE AR 14.00 R24	JFF	UND	8	RS 346,00	trezentos e quarenta e seis reais	RS 2.768,00	dois mil e setecentos e sessenta e oito reais
7	CÂMARA DE AR 18.4 R34	JFF	UND	6	RS 440,00	quatrocentos e quarenta reais	RS 2.640,00	dois mil e seiscentos e quarenta reais

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
 CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
 e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

FOLHA: 261
 PROC.: 169/2024
 RUBRICA: *[assinatura]*

8	CÂMARA DE AR 185/70-14	JFF	UND	20	RS 110,00	cento e dez reais	RS 2.200,00	dois mil e duzentos reais
9	CÂMARA DE AR 215/17.5	JFF	UND	20	RS 180,00	cento e oitenta reais	RS 3.600,00	três mil e seiscentos reais
10	CÂMARA DE AR 90.90 R18	JFF	UND	6	RS 88,00	oitenta e oito reais	RS 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
11	PROTETOR ARO 20	JFF	UND	30	RS 55,00	cinquenta e cinco reais	RS 1.650,00	um mil e seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE III							RS 27.140,00	vinte e sete mil e cento e quarenta reais

LOTE IV – SERVIÇOS

Item	Descrição dos Serviços	Marca	Und.	Quant.	V. Unitário	Por Extenso	V. Total	Por Extenso
1	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	F. REIS	UND	100	RS 40,00	quarenta reais	RS 4.000,00	quatro mil reais
2	BALANCEAMENTO DE RODAS	F. REIS	UND	400	RS 30,00	trinta reais	RS 12.000,00	doze mil reais
3	CAMBAGEM	F. REIS	UND	50	RS 60,00	sessenta reais	RS 3.000,00	três mil reais
VALOR TOTAL LOTE IV							RS 19.000,00	dezenove mil reais

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

VALOR TOTAL DOS LOTES	RS 608.626,00	seiscentos e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais
-----------------------	------------------	---

Valor Total por Extenso: R\$ 608.626,00 (seiscentos e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais).

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Declaramos que nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Informamos ainda que temos conhecimento e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como firmamos o compromisso de entrega dos produtos licitados diretamente no município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

Declaramos que os produtos cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, são de fabricação nacional, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

FOLHA: 262
PROC.: 169/2021
RUBRICA: 9

F. REIS FILHO

O melhor para você e seu veículo

Av.: Bucar Neto, 851 • Centro • Telefone: (89) 3522 3441 • CEP 64.800-002.
CNPJ: 02.758.851/0001-23 • Inscrição Est.: 19.442.056-6 • Insc. Mun. 22441-
e-mail: f.reisfilho@hotmail.com • Floriano – Piauí.

10

Declaramos que nos preços mantidos na nossa proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Barão de Grajaú – MA, 23 de dezembro de 2021.

F. Reis Filho & Cia. Ltda. – EPP

Emerson Oliveira Reis

Sócio Administrador

CPF 462.397.823-00

RG 1.129.615 SSSPI

FOLHA: 263
PROC.: 169/2021
RUBRICA: 9/11